1

令和 4 年 11 月吉日

会員各位

日本臨床衛生検査技師会北日本支部

支部長       桑原 喜久男

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和 4 年度 日臨技北日本支部研修会

「生物化学分析部門研修会」開催案内

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

           主 催：(一社)日本臨床衛生検査技師会 北日本支部

           実務担当技師会：山形県臨床検査技師会

謹啓

 時下、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 この度、「やればできる～精度管理と病態把握の二刀流～」と題し、

令和４年度日本臨床衛生検査技師会北日本支部「生物化学分析部門研修会」を下記の日程にて

Web開催いたします｡

つきましては、業務多忙とは存じますが奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。

謹白

【テーマ】「やればできる～精度管理と病態把握の二刀流～」

【期 間】令和５年１月 21日（土）10:00 ～ 2月 18日（土）23：59

【参加申込期間】令和 4年 12月 24日（土）～令和 5年 1月 13日（金）

【方 式】日臨技会員専用サイトでの Web開催（定員 100名）

【受講料】1,000円

【生涯教育研修制度】 専門教科 ２０ 点

【認定更新指定研修会】認定臨床化学・免疫化学精度保証管理検査技師制度更新 B5単位

2

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊プログラム＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

メーカー講演 1（30 分）

「異常発見マスターへの道～タイムコースとピットホール事例について学ぼう～」

講師：積水メディカル株式会社 野上 理恵 先生

メーカー講演 2（30 分）

「臨床検査と精度管理―臨床検査値がもつ意味」

講師：ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社 石原 典明 先生

メーカー講演 3（30 分）

「CKD・AKI 診療におけるバイオマーカー」

講師：アボットジャパン合同会社 師田 かおり 先生

教育講演（40 分）

「施設での精度管理の運用の紹介」

          （１）講師：国立病院機構仙台医療センター 播磨 晋太郎 技師

（２）講師：山形大学医学部附属病院 佐藤 大亮 技師

特別講演（60 分）

「医療現場におけるコミュニケーションスタイルのあり方」

講師：JCHO 仙台病院 五十嵐 康宏 先生

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

【申込み方法】

① 日臨技ホームページ（http://www.jamt.or.jp/）の会員専用ページから事前登録を行ってください。

② 参加費振込み後、視聴期間になりましたら、会員専用ページの「事前参加申込済一覧」から研修会を

選択し、「講義受講」をクリックしてご視聴をお願い致します。

日臨技ホームページ ⇒ 会員専用ページ ⇒ 参加申請 ⇒ 事前参加申込

http://www.jamt.or.jp/

3

③ 全ての講演をご視聴後、感想を入力いただいた受講者には、参加証明書をお送りして、単位を付与さ

せていただきます。

【受講料振込方法】：受講受付メールを受信後に参加費を振り込んでください。

振込期限：令和５年１月１３日（金）

・郵便局でお振込みの場合

 郵便局 振込口座：１８５７０－２３３０１９３１（右詰で記入して下さい。）

 加入者名：一般社団法人 山形県臨床検査技師会

・他金融機関からお振込みの場合

 ゆうちょ銀行

 振り込み口座

[店名] 八五八(ハチゴハチ) [店番] ８５８ [預金種目] 普通預金 [口座番号] ２３３０１９３

 加入者名：一般社団法人 山形県臨床検査技師会

※ お振込みいただいた受講料は原則返金いたしませんのでご注意ください。

※ 振り込み手数料は各自ご負担ください。

【研修会事務局】

〒990-9585 山形県山形市飯田西２－２－２

山形大学医学部附属病院 検査部 佐藤大亮（実務責任者）

E-mail：mxg148@med.id.yamagata-u.ac.jp

TEL：023-635-5116（内線 5675）

FAX：023-628-5689